
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33511  71Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170524

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa Aquisição de Materiais 
Esportivos das diversas modalidades, equipamentos de precisão 
e avaliação física, premiação, equipamentos esportivos, e 
materiais para acompanhamento de eventos esportivos em 
prol do fomento à prática de atividades esportivas e de lazer 
no Município de Parauapebas, através das ações desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 116.827,50 (cento e dezesseis mil, oitocentos 
e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 29 de Novembro de 2017 a 29 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 29 de Novembro de 2017

Protocolo: 257284

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO nº 20170426, 
decorrente do processo licitatório do PREGÃO Nº 
9/2017-008SEMOB publicada no DIARIO OFICIAL Nº 33487, pág 
93 de 27/10/2017 verifi cou-se que houve um erro de digitação 
no NUMERO DO CONTRATO e na DATA DA ASSINATURA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
NUMERO DE CONTRATO: 20170426
Leia-se:
NUMERO DE CONTRATO: 20170443
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2017
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2017

Parauapebas, 04 de Dezembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 257313

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimento à ratifi cação 
procedida pelo Sr JOSE DAS DORES COUTO, Secretário Municipal 
de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO NÃO RESIDENCIAL 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADO NA AV. 
FARUCK SALMEN, QUADRA 02, LOTE 03, S/N - LOTEAMENTO 
PORTO SEGURO, PARAUAPEBAS-PA.
Contratado: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo  Sr JOSE DAS DORES COUTO, 
Secretário Municipal de Saúde.

 PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 257307

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170531

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-5SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: T S ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual 
aquisição de mudas e sementes frutíferas para atendimento do 
Projeto de Fruticultura da Secretaria Municipal de Produção Rural 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 511.735,00 (quinhentos e onze mil, setecentos 
e trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01 de Dezembro de 2017 a 01 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2017

Protocolo: 257310

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170532

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CONSTRUPLAC COM. MAT. CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de divisória naval para atender as 
necessidades da SEMOB, serviços de responsabilidade da 
secretaria de Obras - SEMOB desta Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 01 de Dezembro de 2017 a 01 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2017

Protocolo: 257289
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 
DE TEMPO, QUANTIDADE E VALOR UNITÁRIO

CONTRATO ADITIVADO Nº: 20170005
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 005/2017PMPD. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. CONTRATADA: 
W M TELECOM EIRELE-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
22.692.942/0001-10. OBJETO: 001 - LINK DE INTERNET 
DEDICADO - QUANTIDADE MENSAL 20 mega - Valor Unitário 
com o Valor R$ 400,00(Quatrocentos reais), suprimido em 25%, 
passando a ser - QUANTIDADE MENSAL DE 15 Mega - o VALOR 
UNITÁRIO MENSAL R$ 300,00 (Trezentos reais). - O prazo de 
vigência desse contrato será de 01/03/2017 á 01/03/2018 - 
Passando a ser, a vigência fi nal para 31/12/2017. INÍCIO DA 
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da 
assinatura das partes. DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro 
de 2017.

Protocolo: 257416
.

.

PARTICULARES
.

EJ DOS SANTOS MAD EIRELI, CNPJ nº 23.438.446/0001-
06, torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 
028/2016 para Desdobro de madeira em tora para serrada em 
Goianésia/PA.

Protocolo: 257417
.

.

EMPRESARIAL
.

ERRADA DE PUBLICAÇÃO CISAT
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2017 - CPL

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Araguaia e 
Tocantins - CISAT, faz correção na publicação do dia 01/12/2017, 
do Diário Ofi cial nº 33509, pag. 119, para que onde se encontra 
escrito PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, leia-se PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2017. Fica prorrogada a data de abertura 
de propostas e habilitação para o dia 15/12/2017. Permanecem 
válidas as demais informações. Marabá 04 de dezembro de 2017. 

Ana Paula Cavalcante Fonseca
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2017 - CPL
O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Araguaia e 
Tocantins - CISAT, realizará licitação, OBJETO: Locação de 
equipamentos de hematologia, com fornecimento de insumos, 
reagentes e software, para os laboratórios dos municípios 
consorciados, MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: menor 
preço. RECURSO: Repassados pelos municípios mediante 
contrato de rateio. OBTENÇÃO DO EDITAL: Na sede do CISAT no 
horário de 08:00 às 14:00. ENDEREÇO: Rodovia Transamazônica, 
km 2,2 - Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, Fone: (94)3322-
3918. APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 14/12/2017 às 11:00 horas, no endereço supra 
citado. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: Cadastro Completo.
PREGOEIRO OFICIAL: Alexandre da Gama Bastos Marabá 04 de 
dezembro de 2017.

Ana Paula Cavalcante Fonseca
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 257447

A CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES. Torna público para os 
devidos fi ns, o Contrato Nº. 007/2017-CMB, com validade de 12 meses, 
assinado em 02/10/2017, que versa sobre a Contratação de Empresa 
Especializa em Telefonia Móvel para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Benevides-PA, celebrada entre a Câmara Municipal de 
Benevides e a empresas CLARO S.A - CNPJ: 40.432.544/0001-47, no 
valor total de R$ 31.234,80. Aos Interessados o Contrato com detalhes 
encontrasse disponível na Câmara Municipal de Benevides, sito à Rua 29 
de Dezembro, n° 01 - Centro - Benevides/PA.

Protocolo: 257421

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA FAZENDA 

MONTE CRISTO S.A.(“COMPANHIA”) 
CNPJ 10.236.552/0001-57 NIRE 15300014671 Assembleia Geral 
Extraordinária Convocação Convidamos os senhores acionistas 
da FAZENDA MONTE CRISTO S.A. a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se na sede social, na Rodovia BR 
010 KM 1602  CEP 68630-000 , no dia 13 de dezembro de 2017, 
às 10,00 horas, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: Eleição da Diretoria Executiva, em especial, em razão do 
falecimento da sua, então, Diretora Presidente, Sra Elezita dos 
Santos Fernandes.Paragominas-Pa, 22 de novembro de 2017 
ALFREDO MANOEL FERNANDES FILHO Diretor Comercial.

Protocolo: 257425

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo do Contrato de n° 017/2017. Tomada de preço 
n° 001/2017. Objeto: Fornecimento de combustível (gasolina) 
para abastecimento dos veículos desta Câmara Municipal. 
Contratado: DELPUPO & MORO COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, CNPJ 
n° 18.592.080/0001-87. Assinatura do Termo Aditivo: 30.11.17. 
Vigência do Termo aditivo: 30.11.17 a 31.12.17. Quantitativo 
reajustado para 2.500 litros/mês Ordenador: Jandson Magalhães 
Conceição.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo do Contrato de n° 018/2017. Tomada de preço n° 
002/2017. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material 
de limpeza. Contratado: W. G. P. CABRAL COMERCIAL EIRELI - 
ME, CNPJ n° 23.654.784/0001-77. Assinatura do Termo Aditivo: 
30.11.17. Vigência do Termo aditivo: 30.11.17 a 31.12.17. 
Quantitativo reajustado em 25% para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Ipixuna do Pará. Valor reajustado para R$ 
60.470,40. Ordenador: Jandson Magalhães Conceição.

Protocolo: 257429
ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 040/2017SAAEP; ORIGEM: CONVITE N°. 
003/2017SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): 
C EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI - EPP; OBJETO: 
Contratação de empresa para confecção de uniformes das áreas 
administrativa e operacional, a serem utilizados pelos Servidores 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: 
75.980,00 (setenta e cinco mil novecentos e oitenta reais); 
PROGRAMA DE TRABALHO: Classifi cação Institucional: 2801 - 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto; Classifi cação Funcional: 
17.122.2031.2.143 - Manutenção do SAAEP; Classifi cação 
econômica: 33.90.30.00 - Material de Consumo; Fontes: 010000 
- Recursos Ordinários; no valor de R$ 75.980,00; VIGÊNCIA: 
22 de Novembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017; DATA DA 
ASSINATURA: 22 de Novembro de 2017.

DIOGO CUNHA PEREIRA
Coordenador de Licitações e Contratos

Portaria SAAEP nº 0132/2017
Protocolo: 257433

DIEGO DE MELLO CPF: 008.740.211-46, publica q/ requereu 
junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
de Jacareacanga - SEMAT - Licença de Operação - LO, Proc. 
160/2017, p/ atividade de Lavra Garimpeira de minério Ouro, no 
município de Jacareacanga - PA.

Protocolo: 257437


